10 Die Interest Coverage Ratio ergibt sich durch die Division des bereinigten EBIT durch die Aufwendungen für Zinsen
und ähnliche Aufwendungen. Die Kennzahl gibt an, inwiefern ein Unternehmen in der Lage ist, seinen Zinsverpflich-
tungen aus dem bereinigten EBIT nachzukommen.

(in TEUR) – soweit nicht anders angegeben
 Geschäftsjahr zum 31. März

 2019  2018

Bereinigtes EBIT (ungeprüft) .....  13.215  10.979

Zinsen und ähnliche Aufwendungen .....  8.437  8.280

Interest Coverage Ratio (ungeprüft) .....   1,6  1,3

11  Die Total Net Debt/bereinigtes EBITDA Ratio errechnet sich aus Nettofinanzverbindlichkeiten, d.h. Finanzverbindlich-

keiten (definiert als Summe aus Verbindlichkeiten aus Anleihen und Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten)
abzüglich Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten dividiert durch das bereinigte EBITDA. Die Kennzahl gibt
Auskunft über die Fähigkeit der Semper idem Gruppe ihre Verschuldung zurückzuführen.

(in TEUR) – soweit nicht anders angegeben
 Geschäftsjahr zum 31. März

 2019  2018

Anleihen .....  86.556  81.118

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten .....  5.610  7.831

165

Finanzverbindlichkeiten (ungeprüft) .....  92.166  88.949

Abzüglich Kassenbestand und  Guthaben bei Kreditinstituten .....  23.853  14.186

Nettofinanzverbindlichkeiten (Total Net Debt) (ungeprüft)  68.313  74.763

Bereinigtes EBITDA (ungeprüft) .....  16.725  14.546

Total Net Debt/Bereinigtes EBITDA-Ratio (ungeprüft) .....   4,08  5,14

166

12.  BESTEUERUNG

Die folgenden Informationen sind grundsätzlicher Natur und dienen lediglich der Vorab-
information. Sie stellen eine allgemeine Beschreibung der wesentlichen Steuerfolgen
nach deutschem und luxemburgischem Recht zum Datum dieses Prospektes dar. Die fol-
genden Informationen erheben nicht den Anspruch eine vollständige Beschreibung aller
möglichen steuerlichen Erwägungen darzustellen, die für eine Investitionsentscheidung
von Bedeutung sein können. Es können gewisse steuerliche Erwägungen nicht darge-
stellt sein, weil diese den allgemeinen Rechtsgrundsätzen entsprechen oder als Teil des